Universitätsbibliothek Paderborn

**Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli
Paderbornensis**

Dietrich <von Engelsheim>

Münster, [1893-1897]

66. Litera responsoria per capitulum missa consilio Basiliensi adversus
scripta domini Coloniensis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54427)

Copia littere sive conceptus incompleti capituli Paderbornensis
contra litteram domini Coloniensis concilio scripte.¹⁾

66. Reverendissimis in Christo patribus, . . . dominis
1434. Basilee in sacrosancta synodo congregatis, . . . prepositus,
11. April. decanus et capitulum ecclesie Paderbornensis humilimam
cum debita reverencia et obediencia recommendacionem.
Noviter . . . non absque cordium nostrorum amaritudine
percepimus, quomodo . . . dominus noster Theodericus,
archiepiscopus Coloniensis . . . paternitatibus vestris
mira de facultatum et proventuum ecclesie Paderbornensis
exilitate patriaque huius . . . desolacione [denunciaverit.]²⁾
. . . Huiusmodi premissis suggestionibus et erroribus per
. . . dominum nostrum Theodericum vestris paternitatibus
expositis resistendo — nam demum error, cui non resistitur,
approbari videtur, — ne videamur immemores nostrorum
votorum nomine ecclesie Paderbornensis prestitorum —,
exprimendo veritatem pauca referamus. . . Olim vacante
ecclesia Coloniensi per obitum felicis recordacionis
Frederici, . . . antistitis . . . dominus noster Theodericus
. . . et quondam dominus Wylhelmus de Monte, frater
ducis de Monte, ad ecclesiam Paderbornensem assumptus,
simul discrepantibus vocibus ad ecclesiam Coloniensem
. . . pariter electi [sunt.]³⁾ Idem dominus Theodericus,
. . . potentiam ducis de Monte . . . predicti et suorum fau-
torum perhorrescens, pacem cum . . . Wilhelmo, electo
ecclesie Paderbornensis tractavit, annuens, quod illi
comitissa de Tekenburg, filia sororis sue matrimonialiter
copularetur. Cui idem dominus Theodericus, ut dice-
batur, in augmentum dotis supradictos XXIII millia flo-
renos de ere episcopalnis mense exhaustos donavit.

¹⁾ Mit Weglassung der vorher mehrfach geschilderten Zustände und
Thatzachen nur im Auszuge wiedergegeben. ²⁾ Fehlt im Texte, ist
ergänzt; die folgende Schilderung, ein Auszug aus dem Altenstücke
Nr. 61, ist ausgelassen. ³⁾ ergänzt.

Per cuius matrimonii consumacionem videns ecclesiam Paderbornensem pastoris solacio destitutam, . . . non pulsatus precibus capituli Paderbornensis sibi titulo tutorio seu administratorio ad vitam suam commendari per . . . Johannem, papam XXIII obtinuit. Quam quidem commendationem . . . leti admisimus, confidentes de dicto domino nostro Theoderico, archiepiscopo, quod nos et patriam nostram a sevis inimicorum iaculis et crebris armatorum insultibus per sibi a Deo collatam graciā et potentiam defensare vellet, prout in gressu ad civitatem pollicebatur. Quid in premissis per eundem dominum nostrum Theodericum et qualiter actum sit, exitus et experientia, rerum magistra, que non fallit, nec fallitur, edocuit et probavit. . . . Post susceptum huiusmodi administratoris . . . titulum fluxerunt anni duo et plures, . . . quod nos aut patriam nostram semel visitasset. Quanta enim hec patria propter eiusdem domini nostri Theoderici longinquam distanciam et tardam visitacionem pertulerit dispendia, novit, qui nichil ignorat. Huius etenim patrie insidiatores ac dicti domini nostri emuli¹⁾ et zelatores nos et nostra absque repulsione et resistencia invadunt et rapiunt et rapta eis ad luera cedunt, quod non est, eis qui resistat. Domino nostro predicto inconsulto, in remoto agente nunciis promovendo, quid inoccurrentibus agendum sit, rapta divisa et devorata ac ad alienos deducta et ablata manent spe frustrata, tuicione per ipsum et suos non secuta in pluri et maiori, quam antea eo alieno hic visum erat et compertum, prout hec merito dolentes referimus.